
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 617 del 23/05/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Deliberazione del D.G. n. 660/2022 Appalto specifico per la fornitura di un Sistema di Ris/Pacs –
Forniture accessorie.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 23/05/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Deliberazione del D.G. n. 660/2022 Appalto specifico per la fornitura di un Sistema di Ris/Pacs
– Forniture accessorie.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
-  con  Determinazione  del  Direttore  Generale  n.  76/19  la  SO.RE.SA.  S.p.A.  ha  aggiudicato  la
procedura aperta (indetta con determinazione n. 133/18) per la conclusione di un Accordo Quadro
per la fornitura di un Sistema di Ris/Pacs destinato alle Aziende Sanitarie della Regione Campania a
favore dei seguenti operatori economici: RTI Exprivia S.p.A. – Tim S.p.A. – Santec S.r.l. – Philips
S.p.A. – Contek, RTI Ebit S.r.l. – Fasteweb S.p.A., RTI Agfa Gevaert S.p.A. – CSA Scarl e RTI
Fujifilm Italia S.p.A. – Guerbert S.p.A.; -
 con  Deliberazione  del  D.G.  n.  721  del  04/10/2021  quest’AORN,  avendo  aderito  al  suddetto
Accordo Quadro (Deliberazione del Commissario Straordinario n. 106 del 28/01/2020), ha indetto
Appalto specifico per la riapertura del confronto competitivo (art. 54 comma 4, lett. C) del D. Lgs.
50/2016  e  ss.mm.ii.)  di  cui  alla  Deliberazione  n.  106/2020,  finalizzato  all’affidamento  della
fornitura  di  che trattasi,  da aggiudicare  sulla  piattaforma SIAPS,  in  base al  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ex art. 95 comma 2, D. Lgs. 50/2016;
 - con Deliberazione del D.G. n. 660 del 25/08/2022 si è preso atto degli esiti del precitato Appalto
e, per l’effetto, è stato aggiudicato lo stesso al RTI Philips S.p.A. – Divisione Sistemi Medicali /
Contek S.p.A. (CIG n. 8907483F7E); 
- è in corso rapporto contrattuale con il succitato RTI (Rep n. 137/2022) 
VISTE 
-la nota Prot. n.  3529/2023  (allegato n.1), con cui l’allora Direttore del Dipartimento dei Servizi
Saniatri, già Direttore della UOC Diagnostica per Immagini, Dott. Paolo D’Andrea, ha richiesto –
tra l’altro alla Direzione Sanitaria Aziendale -  l’integrazione delle dotazioni specifiche del Sistema
RIS/PACS secondo la configurazione ivi riportata e qui integralmente trascritta; 
- la mail del 09/02/2024 (allegato n.2), con cui il  precitato Direttore ha modificato – relativamente
alla fornitura delle workstation – il fabbisogno di interesse aziendale (recte: da n.10 a n.4), come di
seguito esplicitato: 

1) sistema di gestione della dose ;
2) fornitura in comodato d’uso di n.4 workstation per Sala Operatoria; 
3) fornitura, installazione, formazione,assistenza e manutenzione di un sistema software CVIS;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- la nota Prot. n.11203 /2024  e la mail del 17/04/2024 (allegati nn. 3 e 4), con cui il Direttore ff
UOC Diagnostica per Immagini, Dott. Giovanni Giordano, nel rinviare alla normativa vigente in
materia,  ha  reiterato  la  precedente  richiesta  (recte: Gray  detector),  segnalando  l’obbligo  di
attuazione entro il primo semestre dell’anno 2024; 
CONSIDERATO CHE il Vertice startegico – sulla base della corrispondenza intrattenuta con il
Servizio scrivente – ha autorizzato la richiesta della UOC Diagnostica per Immagini (stralcio della
mail del 19/04/2024 – allegato n.5); 
VISTO l’art.2.9 del Capitolato tecnico per il succitato appalto specifico, che riconosce tra l’altro
alla Stazione Appaltante di “acquistare dall’aggiudicatario le forniture accessorie”(Cfr.  Del. DG
n.721/2021); 
RILEVATO CHE
- il RTI Divisione Philips S.p.A. – Divisione Sistemi Medicali / Contek S.p.A., all’uopo interpellato
(art.  2.9  del  Capitolato)  dalla  UOC scrivente  (pec  del  10/05/2024  -  allegato  n.6),  ha  prodotto
“offerta economica relativa alle integrazioni richieste, corredata di specifica tecnica del sistema
gray detector” (pec del 14/05/2024 - allegato n.7);
- al fine di assicurare il corretto iter dell’istruttoria in questione, con mail del 15/05/2024 (allegato
n.8),  è  stata  trasmessa  alla  UOC utilizzatrice  la  documentazione  di  pertinenza  per  la  prescritta
verifica di conformità; 
-  in pari  data  (allegato n.9),  Direttore ff  della  suddetta  UOC ha dichiarato  la  conformità  della
offerta tecnica in parola; 
CONSIDERATO  altresì che la fornitura di che trattasi  è correlata a quella di cui al citato atto
deliberativo (Del. DG n.660/2022) e, pertanto, occorre allinearne la relativa durata (Cfr. Del. DG n.
230/2024) ;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO, pertanto, di  procedere  alla  integrazione  delle  dotazioni  specifiche  del  Sistema
RIS/PACS nei  confronti  del  RTI Philips  S.p.A.  –  Divisione Sistemi  Medicali  /  Contek  S.p.A.,
aggiudicatario ex Deliberazione del D.G. n. 660/2022 della fornitura di un Sistema di Ris/Pacs per
la UOC Diagnostica per Immagini, secondo la configurazione descritta in offerta e per l’importo
complessivo di € 243.000,00 oltre Iva, come di seguito riportato 

Descrizione Quantità Importo 
(oltre Iva)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Acquisizione della dose irradiata al paziente attraverso MPPS e query al
Pacs . Licenza per modalità collegata

n.10 € 71.000,00

Fornitura, installazione, assistenza e manutenzione di un sistema
software CVIS

n.1 €140.000,00

Fornitura in comodato d’uso di n.4 workstation di visualizzazione per
sale operatorie MLC 8- 27

n.4 € 32.000,00

ATTESTATA  la legittimità della presente proposta di deliberazione, che  è conforme alla  vigente
normativa  in materia;
                                                         

PROPONE

I  -  DI  PROCEDERE alla  integrazione  delle  dotazioni  specifiche  del  Sistema  RIS/PACS  nei
confronti del RTI Philips S.p.A. – Divisione Sistemi Medicali / Contek S.p.A., aggiudicatario ex
Deliberazione  del  D.G.  n.  660/2022  della  fornitura  di  un  Sistema  di  Ris/Pacs  per  la  UOC
Diagnostica  per  Immagini,  secondo  la  configurazione  descritta  in  offerta  e  per  l’importo
complessivo di € 243.000,00 oltre Iva, come di seguito riportato 

Descrizione Quantità Importo 
(oltre Iva)

Acquisizione della dose irradiata al paziente attraverso MPPS e
query al Pacs . Licenza per modalità collegata

n.10 € 71.000,00

Fornitura, installazione, assistenza e manutenzione di un sistema
software CVIS

n.1 €140.000,00

Fornitura in comodato d’uso di n.4 workstation di visualizzazione
per sale operatorie MLC 8- 27

n.4 € 32.000,00

II -  DI IMPUTARE la spesa complessiva pari  ad  € 296.460,00 Iva inclusa al  22% sul conto
economico n. 5040201010 “Canoni di noleggio - area sanitaria”, come di seguito suddivisa: 

 € 32.940,00 corrispondente ai 6/54 della fornitura sul bilancio anno 2024;
 € 65.880,00 corrispondente ai 12/54 della fornitura sul bilancio anno 2025;
 € 65.880,00 corrispondente ai 12/54 della fornitura sul bilancio anno 2026;
 € 65.880,00 corrispondente ai 12/54 della fornitura sul bilancio anno 2027
 € 65.880,00 corrispondente ai 12/54 della fornitura sul bilancio anno 2028;

III  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
IV – DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. n.50/2016 e smi il RUP è la Dott.ssa
Teresa Capobianco, Direttore della UOC Provveditorato – Economato; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V  -  DI  DESIGNARE DEC  il  Direttore  ff  UOC  Diagnostica  per  Immagini,  Dott.  Giovanni
Giordano, in sostituzione del precedente ex Del. DG n.390/2023, Dott. Paolo D’Andrea, collocato
in quiescenza (Det. n.124/2024) ; 
VI - DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento al succitato RTI; 
VII - DI TRASMETTERE copia del medesimo provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi di
legge,  nonché  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico–Finanziarie,  Diagnostica  per
Immagini ed al Sostituto del Direttore del Dipartimento di afferenza;
VIII – DI DICHIARARE lo stesso immediatamente eseguibile, atteso l’obbligo di attuazione entro
il primo semestre 2024.

                                                                                                      Il Direttore
                                                                               UOC Provveditorato ed Economato
                                                                                       Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                IL DIRETTORE GENERALE
                                                          Dr. Gaetano Gubitosa
                                       individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
                            immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

VISTA la proposta di deliberazione che precede,  a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato, Dott.ssa Teresa Capobianco
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
 Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara Favorevole

                                                                   
DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della  proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I - PROCEDERE alla integrazione delle dotazioni specifiche del Sistema RIS/PACS nei confronti
del  RTI  Philips  S.p.A.  –  Divisione  Sistemi  Medicali  /  Contek  S.p.A.,  aggiudicatario  ex
Deliberazione  del  D.G.  n.  660/2022  della  fornitura  di  un  Sistema  di  Ris/Pacs  per  la  UOC
Diagnostica  per  Immagini,  secondo  la  configurazione  descritta  in  offerta  e  per  l’importo
complessivo di € 243.000,00 oltre Iva, come di seguito riportato 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Descrizione Quantità Importo 
(oltre Iva)

Acquisizione della dose irradiata al paziente attraverso MPPS e
query al Pacs . Licenza per modalità collegata

n.10 € 71.000,00

Fornitura, installazione, assistenza e manutenzione di un sistema
software CVIS

n.1 €140.000,00

Fornitura in comodato d’uso di n.4 workstation di visualizzazione
per sale operatorie MLC 8- 27

n.4 € 32.000,00

II  -  IMPUTARE la  spesa  complessiva  pari  ad   €  296.460,00  Iva  inclusa  al  22%  sul  conto
economico n. 5040201010 “Canoni di noleggio - area sanitaria”, come di seguito suddivisa: 

 € 32.940,00 corrispondente ai 6/54 della fornitura sul bilancio anno 2024;
 € 65.880,00 corrispondente ai 12/54 della fornitura sul bilancio anno 2025;
 € 65.880,00 corrispondente ai 12/54 della fornitura sul bilancio anno 2026;
 € 65.880,00 corrispondente ai 12/54 della fornitura sul bilancio anno 2027
 € 65.880,00 corrispondente ai 12/54 della fornitura sul bilancio anno 2028;

III – PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
IV – DARE ATTO CHE ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. n.50/2016 e smi il RUP è la Dott.ssa
Teresa Capobianco, Direttore della UOC Provveditorato – Economato; 
V - DESIGNARE DEC il Direttore ff UOC Diagnostica per Immagini, Dott. Giovanni Giordano,
in  sostituzione  del  precedente  ex  Del.  DG  n.390/2023,  Dott.  Paolo  D’Andrea,  collocato  in
quiescenza (Det. n.124/2024) ; 
VI - NOTIFICARE copia del presente provvedimento al succitato RTI; 
VII -  TRASMETTERE copia  del  medesimo provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di
legge,  nonché  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico–Finanziarie,  Diagnostica  per
Immagini ed al Sostituto del Direttore del Dipartimento di afferenza;
VIII – DICHIARARE lo stesso immediatamente eseguibile, atteso l’obbligo di attuazione entro il
primo semestre 2024.
                                                                                             Il Direttore Generale
                                                                                               Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Deliberazione del D.G. n. 660/2022 Appalto specifico per la fornitura di un Sistema di Ris/Pacs – Forniture accessorie.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 5 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

2024 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€32.940,00

22/05/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

6/54

2025

12/54

5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€65.880,00

2026

12/54

5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€65.880,00

12/54

2027 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€65.880,00

12/54

€65.880,00

2028 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-05-23T17:48:04+0200
	EDUARDO CHIANESE




